
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI N"030 I FORTALEZA, 11 DE FEVEREIRO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITt:RA MU:-iICIPAL DE
Gl:AR\CIABA DO :'lORTE - AVISO DE LlCITAç..\O - TOMADA
DE PREÇOSW.05.02.}l).OITP. por meio da Comissào Permanente de

Licitaçào, toma público para conhecimento dos interessados, que realizará

licitação na modalidade Tomada de Preços 0".05.02.19-0 I TP, cujo ohjeto

é a Contratação dos Serviços de Engenharia Civil Destinado a Rcfonna e

Ampliação do Posto de Saúde de Santo Antonio dos Camelos no Município

de Guaruciaha do Norte/CE. A realização está prevista para o dia 27 de

Fevereiro de 2019. às 08hJOm. O Edital completo está à disposição dos

interessados. na Pret�itura Municipal de Guaraciaba do :'\IorteiCE - Setor

de Licitaçàes. nos dias úteis das ü8hOOmin is 14hOOmin. sito ã Avenida

Monsenhor Furtado, n". 55,Centro, ou acessando ° site: htlll"ml1l1icipiü-;.

(ce ce "llv.hr'licítacQçS. Guaraeiaba do :'Ilorte/CE.OS de Fevereiro de 2019.

\faria das Messê Roque de Oliveira Chagas - Presidente da Comissão

Permanente de Licitação.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITt:RA MUNICIPAL DO CRATO
- AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRltNCIA N° 2019.01.02.1.

A Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Crato/CE toma

público para conhecimento dos interessados que, neste dia 13 de março de

2019 às 08h30min. na Scde da Comissào de Licitações localizada no Largo

Júlio Saraiva. s:n Bairro C..:ntro - Crato/CE. estam realizando sessão para

recebimento � abertura dos envelopes com docum..::ntos de habilitação e

propostas de preços para o objeto: Contrataçào de InstitUição Financeira

para Prestação de Serviços Bancários Necessários ao Processamento

e Pagamento da Folha Salarial dos Agentes Públicos. Pensionistas e

Aposentados do Poder Executivo de Crato, Bem como a Realização

de Pagamentos de Terceiros Pessoa Física e Pessoa Jurídica. O edital e

seus anexos encontram-se disponiveis no endereço acima. das 08hOOmin

as 14hOOmin ou através do site: www.tce.ce.•!ov.br. Crato/CE. 08 de

fevereiro de 2019. Valeria do Carmo :\'Ioura --Presidente.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITt:RA MU:-iIClPAL DO CR\TO
AVISO DE LlCITAÇ.\O - TO\1AOA DE PREÇOS �o 2019.01.09.2.

A Presidente da Comissào de Licitaçào do :\1unicípio de Crato/CE toma

público para conhecimento dos interessados que. n"st" dia 26 de f..::vcr..::iro

de 2019 as ORh30min, na Sede da C ...}Juissào de Licitaçôcs localizada no

Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, est:.mi realizando sessão

para recebimento e abenura dos envelopes com documentos de habilitação e

propostas de preços para o objeto: Contratação dos Serviços de Engenharia

para Recuper..lçào da Área do Cinema na Praça da Estação no Municipio

de Crato/CE. O edital e seus an(:xos encontram-se dísp...miveis no endereçl)

acima, das OShOOmin às 14hOOmin ou através do site: wVIW.tce.ce.go\'.

br. Crato/CE. 08 de fevereiro de 2019. Valéria do Carmo Moura

Presidente.

*** *** ***

Prefeitura Municípal de Quixeramobim/CE. Extrato do Terceiro

Termo Aditivo ao Contrato Pregão Presencial N" 05.00].'2017

PP. Contratante: Secretaria de Administração e Finanças. Objew: Prestação

de serviço em sistemas informatizados de soluções integradas de

gestão tecnológica, gerenciamento de recursos humanos, controle

tinanceiros (Tesouraria c Compras). para atender as necessidades da

Secretaria de Administração c Finanças. Contratado: Intersol Comércio

e Serviços de Informática Ltda - EPP. Este I"rmo tem por objeto a

prorrogaçào. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado

pelo período referente a 12 (doze) meses, a partir de O]lO 1 /�O 19 atI!:

O L'O L2020. Assinatura: 26/12/2018. Signatários: Francisco Edson Facó

Bezerra � Secretário - Contratante e Maria Eurides Gomes Matos Cabral

- Contratada.

ititit itit* ***

Prcl'eitura Municipal de Quix..::ramobim:CE. Extrato do Tcrmo Aditivo Ao

Contrato da Concorrência N° 07.026i2014-01.CP, Contratante: Secretaria

de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Objeto: Serviços de exceução

das obras de implantação do sistema de esgotamento sanitário, 2u Etapa, na

sede do município. nos termos de PB N" 20140904003. Contratado: União

Empreendimentos e Construç:1o Ltda, O presente aditivo tem por tinalidade

a prorrogação do prazo. O prazo contratual anteriormente pactuado

será prorrogado pelo período referente a 720 (setecentos e vinte) dias.

Portanto, lerá vigência de 23101/2019, tixando o seu no.... o vencimento em

12/01/2021. Assinatura: 18/01/2019. Signatários: Flavio Ravy Ferreira da

Silva - Secretário - Contratante e Shamea Vanessa Dantas Peixoto Noronha

- Contratado.

*** **it ititit

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. Extrato de Contrato Pregão

Elctrônico N" 14.00IJ2üI8-03-04-PERP. Contratante: Secretaria de

Educaçào. Ciência, Tecnologia e Inovação. Objeto: Registro de preços para

futuras e .:v.:ntuais aquísiçõ.:s de material grático. Contratada: Patriciano

Pacitico de Olinda. ME. Valor Global dos Contratos R$ 31.901.00

(trinta e um mil � novec..:ntos e um reais), RS 72.397,80 (setenta e dois

mil e trezentos e noventa e sete reais e oitenta centavos). Data da

Assinatura: 21101/2019. Vigência: Até 3 I /J 2120 I 9, Signatários: Sylmara

Giselle Holanda Ferreira Patricia - Secretúria - Contratante e Patriciano

Pacífico de Olinda - Contratado.

*itit *it* ***

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITUR\ Ml::-ilCIPAL DE At:R
AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESE:-iCIAL N° 2019.
O Pregoeiro Oticial. toma público que estará realizando certame l"

na modalidade Pregão n" 2019.02.0S.1. do tipo presencial, cuj

a aquisição de gêneros alimentícios. destinados ao preparo da

escolar, ofcrecida aos alunos matriculados na R..::de Municipal d

por intermédio do Programa Nacional de Alimentação Escolar 

Abcrtura: 22 de fevereiro de 2019, às 09:00 (nove) horas. Infor

na sede da CPL. sito na Avenida Antônio Ricardo. n" 43 - Centro ou

telldone (88)3543- 1022 de 07:30 is 13:30 hs. Aurora/CE. OS de fevereiro

de 2019. :\Iei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Ofieial do :\Iunicipio.

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. Extrato do S�gundo

Termo Aditivo ao Contrato da Dispensa N" 14.007/2017 - Dl.

Contratante: Sccretaria de Educação. Ciência. Tecnologia e

Inovação. Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Dr. Miguel Pinto ]\;0

3S0. Bairro Centro. para fins do funcionamento da Creche Nazira Skett:

deste municiplO. Contratada: Maria Luiza �fachado Jorge. Este tenno tem

por objeto a prorrogação. O prazo contratual anteriormente pactuado será

prorrogado pelo penodo referente a 12 (doze) meses. a panir de 30; O 1:20 19

até 30/0 I /2020. Data da Assinatura: 21/0 I 120 19. Signatários: Sylmara

Giselle Holanda Fcrreira Patrício - Secretária - Contratante c Maria Luíza

Machado Jorge. Representada por Milton Jorge - Contratado.

*** *** ***

Prefeitura de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação - Pregão Presencial

:-.1" 00.00 I :20 19 - PPRP. O Pregoeiro do Município toma público para

conhecimento dos interessados que. no próximo dia 26/02 ....2019 às 09h, na

sede da Comissão de Licitações, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto,

707. Centro. estará realizando licitação. cujo objeto: registro de preços para

futuras � cVl:ntuais aquisições de materiais e suprimentos de infolmática.

para atender as necessidades de diversas secretarias do municipio. Tudo

conforme espc.=citicações contidas no Termo de Referencia constante dos

Anexos do Edital. o qual se encontra disponivel no endereço acima, no

horário de ORh às 11h e das 14h as lRh e no portal de licitações:www.tc�.

ce.gov.br. Max Ronny Pinheiro.

*it* it** ***

Prefeitura Municipal de Quixeramobim,CE. Extrato do Scgundo

Termo Aditivo ao Contrato Disp�nsa N" 15.006/1017 - DL.

Contratante: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento SodaI.

Objeto: Locaçào de um imóvel situado na Rua Monsenhor Salviano Pi!"!'"

i'\" IgS. Centro. destinado ao funcionamento da sede dos conselhos. vinculado

a secretaria. Contratado: Antónia Camlensilva Custodio Cãndido. Este

ternlO tem por objeto a prolTogação. O prazo contratual anteriormente

pactuado será prorrogado pelo período referente a 12 (doze) meses. a panir

de 24/01/2019 até 24/0(/2020. Assinatura: 23/01/2019. Signatários: Ana

Stefânia Leite Leitào - Secretária - Contratante e Antônia Carmensilva

Custodio Càndido - Contratada.

*** *** ***

Prefeitura \1unieipal de QuixeramobimTE. Extrato de Contrato ao

Pregão Elctrõnico j\;" 13.0lQ'20IS-02-PERP. Contratante: Secretaria

de Saúde. Objeto: Registro de prcços para futuras e eventuais

aquisição de material odontológico. Contratada: Mani Distribuidora

de Medicamentos Hospitalares Eireli. Valor Global do Contrato: R$

550.5.C.�5 (quinhemos e cinquenta mil e quinhentos e quarenta e dois reais

e vinte e cinco centavos). Data da Assinatura: 23;01:2019. Vil.!encia: AtI!:

31/11/2019. Signatários: António Eugenio Gomes de Almeida': Secretário
- Contratante e Max Jefferson Assunção da Silva - Contratado.

DESTI:-iADO(A)

D
FSC

I ;;��

--I.:.�-:
I I'.: C121ll31


